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Nyhedsbrev august 2024 

Nyhedsbreve i 2024 i distrikt 3                                                                                                                                        
Dette er Nyhedsbrev nr. 2 i 2024. Distriktsledelsen planlægger udsendelse 
af yderligere to Nyhedsbreve i 2024, ét i henholdsvis oktober-november 
efter distriktsformandsmødet 23.-24. okt. men inden delegeretmødet 25. – 
26. nov. og ét i december efter delegeretmødet.  

Oversigt over ledelse, koordinatorer og andre nøglepersoner i 
Distrikt 3 pr. 1. august 2024 

Funktion Navn Lokalafdeling/andet   
Distriktsformand  Lars Hvidberg  Aarhus S 
Distriktsnæstformand Erik Christensen  Hedensted  
Kasserer Alex Ravn Hammel 
Sekretær  Kirsten Dinesen Aarhus N 
5. ledelsesmedlem Peer Jespersen Aarhus 
   
Koordinator social-humanitær Karin Skovgaard Sørensen  Hadsten 
Koordinator ældre- og sundhedspolitik Eva Terkelsen Tørring-Uldum 
Koordinator ældre- og sundhedspolitik Kim Hansen  Silkeborg  
Koordinator motion Britt Kirk  Randers  
Koordinator motion Kim Hansen  Silkeborg  
Koordinator IT Dan Bakmand Jensen  Hørning 
Webmaster  Dan Bakmand Jensen Hørning 
Områderedaktør Birgit Andersen Silkeborg  
Områderedaktør  Anne-Mette Bjerring Randers  
Formand regionale sundhedsudvalg Jeanette Pilt Ulriksen Skanderborg 
Medlem regionale sundhedsudvalg Britt Kirk Randers  
   
Foreningskonsulent  Tine Ørnebjerg Pedersen* Beder (bopæl) 
Landsbestyrelsens repræsentant i D3 Lise Bjerglund Ringsted/Landsbestyrelsen  
 

* Tine Ørnebjerg Pedersen er pr. 1. juni 2024 ansat som ny foreningskonsulent i distrikterne 3 og 4. 
Hun afløser Karen Skou, som har varetaget hvervet på bedste vis siden efteråret 2019. Karen er 
overgået til en konsulentstilling på ensomhedsområdet i Ældre Sagen. 

Tine har i 16 år været ansat som foreningskonsulent i Coop og har bopæl i Beder. Distriktsledelsen 
byder Tine velkommen og ser frem til samarbejdet. 
 

Kommende Distriktsforsamlingsmøder: 

29. august, hvor du kan møde vores nye Foreningskonsulent Tine Ørnebjerg Pedersen, og vi får 
besøg af forfatteren og foredragsholderen Stine Buje, som vil fortælle om emnet ”Livet er nu, men 
bruger du det rigtigt”, emnet passer fint i den aktuelle debat om sundhedsreform og ældrelov. 

På distriktsforsamlingsmødet den 21. november vil delegeretmødet den 25. og 26. november være 
et vigtigt punkt på dagsordenen." 

Se vores hjemmeside for nærmere info: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-3 
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Årsmødet i D3 den 18. april 2024                                                                                                                                                
Inden selve årsmødet leverede rådmand i Århus for Sundhed og omsorg Christian Budde et spæn-
dende oplæg om regeringens udspil til ældrereform set fra et kommunalt perspektiv. I øvrigt sam-
me dag, som et stort flertal i Folketinget vedtog aftalen om reform af ældreområdet, som ventes 
udmøntet i en ældrelov i kommende folketingssamling. Buddes oplæg gav anledning til en livlig 
debat.  

Ledelsens beretning samt beretninger fra koordinatorer, områderedaktør, webmaster og sund-
hedsudvalg blev fremlagt, diskuteret og godkendt. 

Næstformand, kasserer og sekretær i distriktsledelsen var på valg for 2 år, endvidere var det 5. le-
delsesmedlem på valg for 1 år idet Keld Skaaning ønskede at fratræde.                                                           
Erik Christensen og Alex Ravn blev genvalgt som henholdsvis næstformand og kasserer, mens Peer 
Jespersen, Aarhus blev valgt som det 5. ledelsesmedlem. Maria Polerube genopstillede ikke, og det 
lykkedes ikke at få sekretærposten besat. Efterfølgende er det aftalt, at Kirsten Dinesen, Aarhus N 
indtræder som sekretær i distriktsledelsen. 

Ældre Sagen i Skanderborg kommune havde stillet forslag om, at selve årsmødet blev afviklet fra 
mødets start om formiddagen. Umiddelbart var der i forsamlingen tilslutning til en flytning af års-
mødet til begyndelsen af mødedagen. Emnet vil blive taget op i distriktsledelsen.                                                                                                                              
Læs det fulde referat af årsmødet her: https://billeder.aeldresagen.dk/cdn/xZg3Kw/referat-fra-
arsmode-2024-distrikt-3.pdf 

 

Distriktsformandsmøde den 6. juni 2024                                                                                                                         
Den 6. juni mødtes formænd og næstformænd til det årlige møde med Frivilligafdelingen. For-
eningskonsulenterne Torben Færk og Tine Ørnebjerg Pedersen samt underdirektør Lars Linder-
holm repræsenterede Frivilligafdelingen. I mødet deltog desuden Ældre Sagens landsformand Bir-
ger Rasmussen og næstformand John Kirstein. 

Der blev orienteret om ad hoc-udvalget vedrørende distrikternes rolle og opgaver, primært om-
kring processen. Der var en god og konstruktiv dialog om emnet. Ad hoc-udvalgets anbefalinger 
behandles af landsbestyrelsen efter sommerferien og emnet er på dagsordenen på distriktsfor-
mandsmødet i oktober. Den endelige rapport fra udvalget fremlægges på delegeretmøde i novem-
ber. Landsbestyrelsen skal endvidere drøfte en ny fordelingsnøgle for distriktsmidlerne, som for-
mandskabet i D3 flere gange har fremført ønsker om. Idet den nuværende fordeling efter vores 
opfattelse bygger på kriterier, der ikke længere sikrer en afbalanceret og retfærdig fordeling af mid-
lerne. 

Netop økonomien i distrikterne var tema for en gruppedrøftelse. Økonomien er vidt forskellig i de 
10 distrikter. Et enkelt distrikt overvejer f.eks. deltagerbetaling for temadage mv. Dette er muligt, 
hvis der er opbakning fra lokalafdelingerne.  Deltagerbetaling har ikke været overvejet i D3. 

Distrikterne spiller en væsentlig rolle i forbindelse med bl.a. ældrereform og sundhedsstruktur-
kommissionens anbefalinger.  To oplæg udarbejdet i D3 vedrørende anbefalingerne fra ad hoc-
udvalget 2023 om ældrepolitik og det lokale indflydelsesarbejde er udsendt til de 10 distrikter. Der 
blev desuden aftalt en opgavefordeling i forbindelse med distriktsformandsmødet i oktober, hvor 
distrikterne mødes med Landsbestyrelsen.                                                                                                                   
Der er næppe tvivl om, at de to årlige distriktsformandsmøder har stor værdi i forhold til inspirati-
on, erfaringsudveksling og netværksdannelse mellem distrikterne og i forhold til landsbestyrelsen.  

 
Sundhedsstrukturkommissionens rapport den 11. juni 2024                                                                   
Kommissionens rapport var på dagsordenen på Landsbestyrelsens møde i juni 2024.  

Landsbestyrelsen ønsker en sundheds- og plejeorganisation, der samler alt fra forebyggelse, pleje, 
genoptræning til behandling. 



 

  Distrikt 3 Midt – og Østjylland  

 

Side 3 af 3 

 

Ældre Sagen, Danske Handicaporganisationer og Danske Patienter har i juli sendt et åbent brev til 
regeringen, hvor man opfordrer til at samle ansvaret for drift og udvikling af sundheds- og ældre-
området under én myndighed. Herved skabes forudsætningerne for sammenhængende behandling 
og ensartet kvalitet mm. Endvidere reduceres mulighederne for kassetænkning. 

Princippet om, at patienterne går forud for hensynet til kommune og regioner, bør naturligvis være 
en selvfølge.  Men det bliver sikkert vanskeligt at overbevise kommunerne om dette forslag. KL har 
på vegne af samtlige 98 kommuner advaret imod at tage opgaverne væk fra kommunerne.  Uanset 
hvilke ændringer, der måtte ske, vil det givetvis medføre ændringer for kommuner og regioner, 
medmindre man fastholder status quo. 

Landsbestyrelsen konstaterer i øvrigt, at forebyggelse kun er nævnt ganske lidt i rapporten. Ligele-
des mener landsbestyrelsen, at patient- og pårørendeinddragelse bør fremhæves i det videre arbej-
de. 

Eventuelle ændringer får også betydning for Ældre Sagens lokalafdelinger og distrikter i større eller 
mindre omfang.  

På kommende møder i distriktsledelsen, distriktsforsamlingen og i det regionale sundhedsudvalg 
vil sundhedsstruktur og ældrereform givetvis være på dagsordenen. Det er som nævnt et emne, 
som vil berøre alle kommuner og dermed alle lokalafdelinger i Ældre Sagen, derfor er opfordring til 
at man også i koordinationsudvalg og lokalafdelinger sætter sig ind i emnet og sikrer sig at man er 
løbende ajourført på området.  

                                                                                                                                                                                                 
Kort om rapporten                                                                                                                                                  
Kommissionen er kommet med 6 anbefalinger, som man efter kommissionens opfattelse bør følge, 
uanset kommende struktur på sundhedsområdet: 

1. Ny organisering af det almenmedicinske tilbud 

2. Ny organisering af arbejdet med digitalisering og data 

3. Tilpasset fordeling af ressourcer i sundhedsvæsenet 

4. Styrket indsats for mennesker med psykiske lidelser 

5. Tilpasning af rammerne for de praktiserende speciallæger 

6. Et reformsekretariat, der følger og understøtter implementeringen 

 

Kommissionen har ligeledes beskrevet tre modeller: 

Model 1: enhedssundhedsvæsen med sundheds- og omsorgsregioner 

Model 2: statsligt enhedssundhedsvæsen 

Model 3: sundhedsregioner 

 

Det bliver et spændende år med mange opgaver og udfordringer for hele Ældre Sagens organisati-
on.  Vi bliver forhåbentlig klogere og mere vidende, når vi mødes til dialogmøde med Ældre Sagens 
ledelse i september.  

 

På distriktsledelsens vegne  

Erik Christensen  


